
ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  65/2021 - PE 107/2021107/202103/11/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeita Municipal Em Exercício,  ALINE RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
107/202165/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO22/11/202122/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS CONFORME PLANO DE TRABALHO QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SEMEADORA DE PASTO E COLHEDORA DE FORRAGEM DE ACORDO COM O CONVÊNIO/MAPA-PLATAFORMA+BRASIL Nº 901460/2020. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA     (5788)2  COLHEDORA DE FORRAGEM, NOVA ANO/MODELO 2021 OUSUPERIOR,ACOPLÁVEL AO TRATOR DE PNEUS COM ASSEGUINTES CARACTERÍSTICAS E COMPONENTES:PLATAFORMA DE CORTE RECOLHEDORA COM CAPACIDADEPARA COLHER 01 (UMA) LINHA DE PLANTIO DEFORRAGEIRAS, COMO MILHO, CANA-DE-AÇÚCAR, SORGO,NAPIER, E CAPINS COM ENGATE EM TRÊS PONTOS NOHIDRÁULICO DO TRATOR COM ACIONAMENTO PORCARDANENGRENAGENS. PLATAFORMA RECOLHEDORA DOSROLOS ARTICULADA PARA REGULAGENS NOSCOMPONENTES INTERNOS COM QUATRO ROLOSALIMENTADORES COM DOIS DISCOS DE CORTE EMFORMATO ESTRELA ENTRE OS ROLOS OU FACAS EMFORMATO EM “C” NO ROTOR REGULAGENS DE CORTE COMENGRENAGENS EM AÇO VARIANDO DE 2 A 36 MM ;  ROTOREM AÇO CARBONO COM NO MÍNIMO  12MM E 12 FACAS E 6LANÇADORES, AFIADOR DE FACAS DE PEDRA, BICA DESAÍDA DOBRÁVEL, PÉ DE APOIO, CARDAN DEACIONAMENTO. TRANSMISSÃO DA BICA E QUEBRA JATOHIDRÁULICA, PISTÃO DE GIRO DA BICA. TRANSMISSÃO PORCAIXA E CARDAN OU CORREIA 5V SUPER HC, COMANDOHIDRÁULICO. PERFEITAMENTE ADEQUADO AS NORMAS DESEGURANÇA NR 12, EQUIPAMENTO DEVERÁ TER PESOMÍNIMO DE 600KG. - Marca: PINHEIRO

Und 2 - 38.200,00    76.400,00

Total do Fornecedor: 76.400,00Total Geral: 76.400,00
São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALINE RIFFELPREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  65/2021 - PE 107/2021107/202103/11/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (220)

São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALINE RIFFELPREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  65/2021 - PE 107/2021107/202103/11/2021Folha:  1/2       O(a)  Prefeita Municipal Em Exercício,  ALINE RIFFEL, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação emvigor, especialmente sob Lei nº 10.520/02 e em face aos princípios ordenados através da Lei nº 8.666/93 e alteraçõesposteriores, a vista do parecer conclusivo exarado pelo Pregoeiro e sua equipe de apoio, resolve:01 - HOMOLOGAR E ADJUDICAR a presente Licitação nestes termos:a )  Processo Nr.: b )  Licitação Nr.:c )  Modalidade:d )  Data Homologação: e )  Data da Adjudicação:f  )  Objeto da Licitação

g )  Fornecedores e Itens Vencedores:
107/202165/2021-PEPREGÃO ELETRÔNICO22/11/202122/11/2021O OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE IMPLEMENTOS AGRÍCOLAS CONFORME PLANO DE TRABALHO QUE CONSISTE NA AQUISIÇÃO DE SEMEADORA DE PASTO E COLHEDORA DE FORRAGEM DE ACORDO COM O CONVÊNIO/MAPA-PLATAFORMA+BRASIL Nº 901460/2020. Sequência: 1

 Unid.  Qtdade  Descto (%)  Preço Unitário(em Reais R$) Total do ItemROBERTO CESAR SCHMITZ LTDA     (5788)2  COLHEDORA DE FORRAGEM, NOVA ANO/MODELO 2021 OUSUPERIOR,ACOPLÁVEL AO TRATOR DE PNEUS COM ASSEGUINTES CARACTERÍSTICAS E COMPONENTES:PLATAFORMA DE CORTE RECOLHEDORA COM CAPACIDADEPARA COLHER 01 (UMA) LINHA DE PLANTIO DEFORRAGEIRAS, COMO MILHO, CANA-DE-AÇÚCAR, SORGO,NAPIER, E CAPINS COM ENGATE EM TRÊS PONTOS NOHIDRÁULICO DO TRATOR COM ACIONAMENTO PORCARDANENGRENAGENS. PLATAFORMA RECOLHEDORA DOSROLOS ARTICULADA PARA REGULAGENS NOSCOMPONENTES INTERNOS COM QUATRO ROLOSALIMENTADORES COM DOIS DISCOS DE CORTE EMFORMATO ESTRELA ENTRE OS ROLOS OU FACAS EMFORMATO EM “C” NO ROTOR REGULAGENS DE CORTE COMENGRENAGENS EM AÇO VARIANDO DE 2 A 36 MM ;  ROTOREM AÇO CARBONO COM NO MÍNIMO  12MM E 12 FACAS E 6LANÇADORES, AFIADOR DE FACAS DE PEDRA, BICA DESAÍDA DOBRÁVEL, PÉ DE APOIO, CARDAN DEACIONAMENTO. TRANSMISSÃO DA BICA E QUEBRA JATOHIDRÁULICA, PISTÃO DE GIRO DA BICA. TRANSMISSÃO PORCAIXA E CARDAN OU CORREIA 5V SUPER HC, COMANDOHIDRÁULICO. PERFEITAMENTE ADEQUADO AS NORMAS DESEGURANÇA NR 12, EQUIPAMENTO DEVERÁ TER PESOMÍNIMO DE 600KG. - Marca: PINHEIRO

Und 2 - 38.200,00    76.400,00

Total do Fornecedor: 76.400,00Total Geral: 76.400,00
São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALINE RIFFELPREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO



ESTADO DE SANTA CATARINAMUNICIPIO DE SAO BERNARDINO                       CNPJ:RUA VERÔNICA SCHEID,1008C.E.P.: TERMO  DE  HOMOLOGAÇÃO  E  ADJUDICAÇÃO  DE  PROCESSO  LICITATÓRIO
01.612.812/0001-5089982-000 - São Bernardino - SC Processo Administrativo:Processo de Licitação:Data do Processo:PREGÃO ELETRÔNICONr.:  65/2021 - PE 107/2021107/202103/11/2021Folha:  2/202 - Autorizar a emissão da(s) nota(s) de empenho correspondente(s).Dotação(ões): 2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (119),  2.037.4.4.90.00.00.00.00.00 (220)

São Bernardino,   22   de  Novembro   de   2021. --------------------------------------------------------------------------ALINE RIFFELPREFEITA MUNICIPAL EM EXERCÍCIO


